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DE FORENEDE SKOLER
Juni 1920.

De forenede Skoler omfatter følgende Forberedelses
skoler, der gennem 5 eetaarige Klasser forbereder til Op
tagelse i 1. Mellemklasse:

Forberedelsesskolerne til:
Østre Borgerdydskole, Svanholm Gymnasium, Vestre 
Borgerdydskole, Frederiksberg Gymnasium, Skt. Jørgens 
Gymnasium, Gammel Hellerup Gymnasium, Øregaard 
Gymnasium, Ordrup Gymnasium, Nørre Gymnasium, 
S. Milos Skole, Falkonergaardens Gymnasium, Hellerup- 
gaards Gymnasium, Aurehøj Gymnasium, A. Sidenius 
Skole samt Feilbergs Skole i Rosenvænget.

Formand i Institutionens Repræsentantskab er; Over
retssagfører Otto Bang, Østbanegade 9.

Forældrenes Repræsentanter i Bestyrelsen er: Over
retssagfører Aage Faurschou, Rosenvængets Sidealle 1, 
Ingeniør Fuchs, Kastrup Alle og Fru Ingeniør Schrøder, 
Hovmarksvej 6.

Bestyrelsens og Direktionens Formand er Rektor Julius 
Nielsen, Stockholmsgade 59. (Træffes Tirsdag og Fredag 
5—6. Telf. 6020).



Skolepenge og Indskud.
De maanedlige Skolepenge er 20 Kr. i I. Klasse stigende 

med 2 Kr. for hver Klasse til 28 Kr. Naar flere Børn fra 
samme Hjem samtidig søger disse Skoler, betaler den ældste 
fuld Betaling, hvorimod den anden betaler 10 Kr. i I. Klasse 
stigende med 1 Kr. for hver Klasse indtil 14 Kr. og den 
tredje 8 Kr. i 1. Klasse stigende med 1 Kr. for hver Klasse 
indtil 12 Kr.; fjerde Barn gaar frit.

Brændselspenge fastsættes senere under Hensyn til Brænd
selspriserne.

Ved Indtrædelse i Skolen betales et Indskud paa 150 Kr., 
for hvilket der vil blive udstedt Andelsbevis (se Vedtægter
nes § 2).

Skolepenge og Indskud opkræves ved Bud fra De forenede 
Skolers Kontor, Frederiksberggade 2. Telf. 8265.

Fællesregler for Skolerne.

Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes i Al

mindelighed kun Sygdom. Eleven skal medbringe skriftlig 
Meddelelse om, hvad han har fejlet, naar han igen kommer i 
Skole. Hvis Sygdommens Varighed overstiger 6 Dage, maa 
skriftlig Meddelelse om Sygdommen for Kontrollens Skyld 
tilsendes Skolen-

Hvis Forsømmelser i anden Anledning skulde være paa
krævet, maa skriftlig Anmodning derom medbringes senest 
Dagen forinden.

Forældrene anmodes indstændigt om — for den gode Ordens 
og det regelmæssige Arbejdes Skyld — ikke uden særlig tvin
gende Grund at bede deres Børn fritaget for en enkelt Under
visningstime, — dette gælder ogsaa Sang og Gymnastiktimer. 
Ganske særligt er det nødvendigt, at Eleverne møder straks 
efter Sommerferiens Ophør, da Forsømmelser i Begyndelsen af 
Skoleaaret er vanskelige at indhente, og Skolen ikke kan tage 
Hensyn til saadanne Efternølere, som i høj Grad hæmmer 
Skolens regelmæssige Arbejde.



Fritagelse for Gymnastik.
Naar en Elev ønskes fritaget helt eller delvis for Gymna

stik i mere end een Uge, maa Nødvendigheden heraf godt
gøres. ved Lægeattest, denne skal udstedes paa Blanketter, 
som faas paa Skolen.

Smitsomme Sygdomme.
I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgørelse af 15. 

Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaaende Bestemmelser 
med Hensyn til smitsomme Sygdomme:

Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder Skarlagensfeber, Difteri eller anden farlig smitsom 
Sygdom, skal Skolen af Hjemmet underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdommen, maa 
ikke søge Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at 
det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet af Difteri, 
bør Lægeattesten særlig oplyse, om der er forløbet 3 Uger 
efter, at Belægningerne er svundne. Er et saadant Tidsrum 
ikke forløbet, maa Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved 
bakteriologisk Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paa
vises Difteribaciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Børnelamhed, maa 
ikke søge Skolen, førend der har været forløbet mindst 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium. Attesten skal ud
trykkelig oplyse, at dette Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom er op- 
traadt, uden at Barnet selv har været angrebet, maa ikke 
søge Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede Smitte.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke modtages paa Sko
len før mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse. Børn, der 
lider af Kighoste, maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger 
efter det konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de for
nødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæslinger er 
udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, om hvilke det 
med Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Sygdommen, 
men derimod at holde de Børn, der ikke tidligere har haft 
den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, 



at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdoms
tilfælde.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Influ
enza, Faaresyge eller Halsbetændelse, maa ikke modtages paa 
Skolen, saalænge det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme Øjen- eller Hudsygdomme, 
maa ikke modtages paa Skolen, før Sygdommen er overstaaet, 
eller de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages 
at udbrede Smitte.
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